
Delibera n°40 del  18/12/2023 Oggetto:  Proroga contratti libero professionali 

 
 

 
 

 
Verbale di deliberazione del Consiglio di Amministrazione 

esecutivo ai sensi dell’art. 68 lr 10/99 così come modificato dall’art.21 c.14 della lr. 19/2005 
 
 
 
 

Delibera n° 40 del 18/12/2023 
 

Oggetto:. Proroga contratti libero professionali; 
 
 
 
 
 

L'anno 2023 addì 18  del mese di dicembre in Campobello di Licata, nei locali dell’Ipab Casa di 

Ospitalità Santa Teresa del Bambino Gesù, si è riunito il Consiglio di Amministrazione nominato 

con D.A. n. 64/Gab dell’ 09.05.2023 dell'Assessore Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e 

del Lavoro,composto dai sigg.ri : Sac. Carmelo Davide Burgio, Sig. Diego Gioacchino Montaperto, Dr. 

Calogero Russo, Dr. Giuseppe Miccichè, assistito dal Segretario/Direttore dell’Ipab, avv. Pietro 

Amorosia, ha adottato la presente delibera . 

Il  Consiglio di Amministrazione 

 

Richiamata la propria Delibera n. 1 del 11.01.2023 con la quale si sono prorogati i contratti 
per prestazioni libero professionali con il personale già individuato fino al 31.12.2023 

 
Che, per garantire la continuità dei servizi in scadenza occorre prorogare gli stessi fino al 31.12.2023 onde 
non incorrere in interruzione di pubblico servizio, con verosimili danni gravi e certi all’Ente ; 
  
Richiamata la Delibera  n. 37 del 15.12.20 di programmazione di fabbisogno del personale, esecutiva ope 
legis per mancati rilievi da parte dell’Assessorato Regionale competente; 
 Preso atto che le procedure concorsuali ivi programmate richiedono un impiego di tempo verosimilmente 
non breve, e per tale motivo, onde non incorrere in interruzione di pubblico servizio, si rende necessaria 
l’odierna proroga sino al 31.12.2023, e comunque nelle more della definizione delle procedure di 
copertura dei posti vacanti 

 
 



2 

Delibera n°40 del  18/12/2023 Oggetto:  Proroga contratti libero professionali 

 
 

 

 

 

         Vista la L. R. 09.05.1986 n 22 sul riordino dell’assistenza pubblica in Sicilia; 

 

         Visto il Tuel; 

 

            Richiamate le norme di settore vigenti che disciplinano l’ordinamento delle IPAB; 

 
 
 

 
Per le motivazioni e considerazioni in premessa indicate che qui si intendono per intero riportate 

 
D E L I B E R A 

Prorogare, gli incarichi nelle more della definizione delle procedure di copertura dei posti vacanti in 

convenzione con : 

a) sig.ra Letizia Destro per il servizio di animazione per mesi 12; 

b) dott.ssa Carmela Rita Iannello per il servizio di Assistente Sociale per mesi 12 ; 

c) rag. Stefania La Verde quale collaboratrice amministrativa e contabile per mesi 12 ; 
 

 

 
Dichiarare la presente deliberazione, immediatamente eseguibile ai sensi dell’art 68 della legge 

regionale n.10/99 sugli atti sottoposti a controllo delle Ipab, così come modificato dall’art.21, c.14 

della lr.n.19/2005 

 
Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito informatico dell’Ipab , ai sensi del comma 

3 dell'art. 12 della l.r. 5/2011, e dell’art. 32, comma 1 della legge 18 giugno 2009 n.69 e s.m.e i. 

 
Parere : 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile della proposta di 

deliberazione sopraccitata, ai sensi e per gli effetti all’art. 49 del D. Lgs 267/2000  . 

 

Il Segretario 

   f.to avv. Pietro Amorosia 

 

 

 

 

 

 
 
 

Letto, confermato e sottoscritto 

 
Il Segretario/Direttore Il Presidente 
f.to  avv Pietro Amorosia  f.to Dott. Giuseppe Miccichè 

 
I Consiglieri: 

  
f.to Diego Gioacchino Montaperto 

 
   ______________________ 

 



3 

Delibera n°40 del  18/12/2023 Oggetto:  Proroga contratti libero professionali 

 
 

 

  
 
 
 

f.to Dott. Calogero Russo 
 

____________________ 
 
 

F.to Sac. Carmelo Davide Burgio 
 

____________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 

ATTESTAZIONE PUBBLICAZIONE 
ai sensi dell’art. 18 della lr. n° 22/2008 così come modificato dall’art.6 della 
legge regionale n° 11 del 26 giugno 2015 

 

 
 

Il Segretario/Direttore attesta che questa delibera è stata affissa all’albo pretorio 
telematico dal 21/12/2023 al 06/01/2023, registro pubblicazioni  n° 79/2023 

 
La presente Delibera è stata dichiarata immediatamente eseguibile, perché non soggetta a 

controllo, ai sensi e per gli effetti dell’art.21 ,comma 14 della legge regionale n. 19 del 22 
dicembre 2005 

 

 
Campobello di Licata  21.12. 2023 

 
Il Segretario/Direttore 

f.to avv. Pietro Amorosia 


